Др Распоповић је анализом историјске грађе показао да је проширени опсег дјеловања конзула Мазуревског на простор Црне Горе и Брда потврђен и одлуком Општецрногорског збора, одржаног 7/19. августа 1804. године, на дан Преображења Господњег, када је одлучено да и Петар I и "народ црногорски и брдски..." "...метну на овог конзула сва своја дјела с аустријским правитељством...". На овом Збору Мазуревски је иступио замјењујући болесног Ивелића, у својству царског изасланика, донијевши грамату цара Александра I, коју је прочитао окупљенима (пред 1.600 Црногораца и Брђана) - гувернадуру Радоњићу.